SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ: SỬ -  ĐỊA – GDCD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 10 năm 2020
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA GIỮA HKI – NĂM HỌC 2020 - 2021
MÔN: LỊCH SỬ – KHỐI 11 (Chương trình chuẩn)

· Bài 1 : Nhật Bản
 - Nhật Bản từ đầu thế kỷ XIX đến trước năm 1868.
 - Cải cách Duy tân Minh Trị
 - Nhật Bản chuyển sang giai đoạn đế quốc chủ nghĩa.
· Bài 2 : Ấn Độ
- Tình hình Ấn Độ nữa sau thế kỷ XIX.
- Đảng Quốc Đại và phong trào dân tộc ( 1885 – 1908).
· Bài 3: Trung Quốc
- Tôn Trung Sơn và cách mạng Tân Hợi 1911.
· Chủ đề : Các nước Đông Nam Á ( cuối TK XIX – đầu thế kỷ XX)
- Quá trình chống Pháp của nhân dân Campuchia và Lào
- Xiêm ( Thái Lan) giữa TK XIX đầu thế kỷ XX.
· Bài 5 : Châu Phi và khu vực Mỹ Latinh ( TK XIX – đầu TK XX )
- Chủ nghĩa thực dân xâm lược Châu Phi và Mỹ Latinh.
· Chủ đề : Chiến tranh thế giới thứ nhất ( 1914 – 1918 )
- Hình thức : giải ô chữ, từ khóa liên quan nội dung bài học.

	DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU

	HIỆU PHÓ CHUYÊN MÔN
(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn
[bookmark: _GoBack](đã ký)
Phan Thị Lâm

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.